TỈNH ĐOÀN BÌNH DƯƠNG
BCH ĐOÀN TP. THỦ DẦU MỘT

***
Số:   499    /ĐTN
V/v Giới thiệu học sinh nhận học bổng

“Viso – Khởi đầu ngời sáng”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

      Thủ Dầu Một, ngày 02  tháng 11    năm 2015

Kính gửi:  - Các Đoàn trường THPT

       - Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Bình Dương

       - Các Liên đội khối THCS

Căn cứ vào công văn số 2459 CV/TĐTN-TTNTH ngày 22 tháng 10 năm 2015 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Bình Dương về việc xét trao học bổng “Viso – khởi đầu ngời sáng”;

Nhằm hỗ trợ những học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn có thêm động lực để vươn lên trong học tập và rèn luyện, Trung tâm Hỗ trợ học sinh, sinh viên Thành phố Hồ Chí Minh phối hợp với Công ty TNHH Quốc tế  Unilever Việt Nam tổ chức trao quỹ học bổng “Viso - Khởi đầu ngời sáng” cho học sinh vượt khó học giỏi đang theo học tại các trường THPT, Trung tâm GDTX, THCS. Để làm tốt công tác xét chọn theo đúng quy định, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Đối tượng:
- Học sinh các trường THCS, THPT năm học 2015– 2016 trên địa bàn thành phố.
2. Tiêu chuẩn và số lượng:

2.1. Tiêu chuẩn:

* Học sinh nhận học bổng hội đủ các tiêu chuẩn sau:

- Hoàn cảnh gia đình khó khăn, diện chính sách;

- Học lực đạt loại giỏi, hạnh kiểm tốt trong năm học 2014– 2015, có những thành tích nổi bật trong học tập;

- Tích cực tham gia các hoạt động xã hội, phong trào Đoàn – Đội tại trường.

2.2. Số lượng:

Mỗi đơn vị giới thiệu 01 hồ sơ học sinh hội đủ các điều kiện trên. Ban Thường vụ Thành đoàn sẽ xét chọn 5 học sinh nộp về Tỉnh đoàn Bình Dương.

3. Quyền lợi:

- Được tặng học bổng trị giá 1.000.000đ tiền mặt và quà tặng bằng hiện vật.
4. Hồ sơ xét trao học bổng bao gồm:

- Thư đề đạt nguyện vọng có dán ảnh 3x4 và có xác nhận của Đoàn TNCS trường (theo mẫu đính kèm).
- Viết một lá thư tâm sự về hoàn cảnh gia đình.

- Bản sao kết quả học tập hoặc sổ liên lạc năm học 2014 – 2015 có xác nhận của nhà trường.

- Giấy xác nhận gia đình khó khăn do địa phương xác nhận hoặc photo công chứng sổ hộ nghèo (nếu có).

- Thư xác nhận với nhà tài trợ có đính kèm Bản sao Hộ chiếu/ CMND có sao y bản chính và bản sao Hộ khẩu có sao y bản chính (có mẫu đính kèm)
* Ghi chú: Hồ sơ đề nghị xét trao học bổng “Viso – khởi đầu ngời sáng” năm  học 2015 - 2016 đề nghị các đơn vị gửi về văn phòng Hội Đồng đội thành phố Thủ Dầu Một nộp trực tiếp cho đ/c Hiền trước ngày 09/11/2015.

Đây là hoạt động có ý nghĩa thiết thực, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị xét chọn học sinh đúng đối tượng và gửi hồ sơ dự tuyển theo đúng thời gian quy định.

	Nơi nhận:
- Ttr Thành đoàn;

- Như trên;

- Lưu: VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

(đã ký)
Phạm Hùng Sơn

PHỤ LỤC HỢP ĐỒNG TÀI TRỢ SỐ: 46-HĐ/HTHSSV
(ký ngày 30 tháng 9 năm 2015)
THƯ XÁC NHẬN

(Là một phần không thể tách rời của Hợp Đồng)

	Tôi tên là
	:

	Ngày sinh
	:

	CMND/Hộ chiếu số
	:

	Địa chỉ thường trú
	:

Bằng việc ký vào văn bản này, Tôi đồng ý cho CÔNG TY TNHH QUỐC TẾ UNILEVER VIỆT NAM (“Unilever Việt Nam”) (địa chỉ trụ sở: Lô A2-3, Khu Công Nghiệp Tây Bắc Củ Chi, xã Tân An Hội, Huyện Củ Chi, TP. HCM) được toàn quyền thu thập các thông tin cá nhân của tôi, bao gồm không giới hạn ảnh chụp, tiếng nói, chữ viết, chữ ký, hình ảnh, tên và các thông tin khác trong chương trình học bổng «Viso – Khởi Đầu Ngời Sáng» để sử dụng cho mục đích truyền thông, quảng bá cho doanh nghiệp và các sản phẩm của Unilever Việt Nam vào bất kỳ thời điểm nào và trên bất kỳ phương tiện quảng cáo nào mà không phải trả bất kỳ chi phí nào.

Tôi cam kết sẽ không có bất kỳ khiếu nại nào liên quan đến việc Unilever Việt Nam thu thập và sử dụng các hình ảnh và thông tin của tôi như nêu trên trên bất kỳ phương tiện quảng cáo nào.

Thư Xác Nhận này có hiệu lực pháp lý kể từ ngày….tháng….năm….

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày….tháng….năm….

(Ký và ghi đầy đủ họ tên)

*Các em dưới 15 tuổi thì cha, mẹ hoặc người giám hộ ký xác nhận thay

Đính kèm:

· Bản sao Hộ chiếu/ CMND có sao y bản chính.

· Bản sao Hộ khẩu có sao y bản chính.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THƯ ĐỀ ĐẠT NGUYỆN VỌNG

Học bổng: “VISO -  KHỞI ĐẦU NGỜI SÁNG”

Kính gửi:

A. THÔNG TIN CÁ NHÂN:

1.  Họ tên:
 Giới tính:

2.  Ngày sinh:
 Quê quán:

3.  Dân tộc:
 Tôn giáo:

4.  Địa chỉ hiện ở:

5. Điện thoại:
 Email:

6. Học sinh trường:
 Lớp:

    Địa chỉ trường:

7. Kết quả học tập năm học 20…. – 20…. (điểm trung bình)

    Giáo viên biết rõ về tôi nhất (số điện thoại)

8. Năm học 20… - 20… tôi sẽ học lớp
trường

    Địa chỉ trường, điện thoại:

B. HOÀN CẢNH GIA ĐÌNH:

1.  Họ tên cha:
Năm sinh:

Nghề nghiệp: (Bạn cố gắng ghi cụ thể. Ví dụ: làm 3 sào lúa (thay vì ghi: làm nông), Chở dừa bằng xe đạp đi bán dạo (thay vì ghi: buôn bán...), sửa xe đạp bên lề đường (thay vì ghi: thợ sửa xe)
Điện thoại:

Địa chỉ làm việc:

Địa chỉ thường trú:
Điện thoại:

Thu nhập :
(VND/ tháng)

2.  Họ tên mẹ:
Năm sinh:

Nghề nghiệp:
Điện thoại:

Địa chỉ nơi làm việc:

Địa chỉ thường trú:
Điện thoại:

Thu nhập :
(VND/ tháng)

Tổng thu nhập hàng tháng của gia đình bạn:

3.  Anh chị em ruột (Họ tên, năm sinh, nghề nghiệp hiện nay, nơi học tập/ làm việc):

4. Ngoài cha mẹ, anh chị em ở trên, gia đình tôi còn bảo trợ cho (ông bà, cô cậu, người khuyết tật, đau bệnh,…):

C/THƯ ĐỀ ĐẠT NGUYỆN VỌNG

1/  Bạn nghĩ bạn có muốn nhận học bổng này không?
2/  Bạn sẽ sử dụng số tiền đó như thế nào?

[image: image1.png]

Bạn hãy viết, như một lá thư (không hạn chế số chữ), kèm theo thông tin cơ bản trên, để trình bày đầy đủ với Ban tổ chức về hoàn cảnh sống, sự khó khăn, đóng góp và nỗ lực của bạn cho gia đình, qua đó thể hiện sự hiếu thảo đối với bố mẹ, ông bà …, đồng thời bạn cũng hãy nói rõ ước mơ, hoài bão của mình trong tương lai.

(Lưu ý: Phần này là một nội dung quan trọng để Ban tổ chức xét chọn cấp học bổng cho bạn).

	Nhận xét và xác nhận của Nhà trường

……………………………………………………

……………………………………………………

……………………………………………………

……………………………………………………

……………………………………………………

(Ký tên, đóng dấu)
	Ngày … tháng ... năm 20….

(Ký và ghi rõ họ tên)

…………………………